
D.D. n. 2850   del 16/11/2022   -   42020000   U.O. SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2850    DEL  16/11/2022

OGGETTO: STORNO STANZIAMENTI TRA CAPITOLI DI BILANCIO DELLA U.O. 
SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE.

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28.03.2022 è stato approvato il Documento Unico di Pro­

grammazione (DUP), nota di aggiornamento relativo al periodo 2022-2024;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.03.2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-  

2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 13/04/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

– P.E.G. triennale 2022 – 2024;

- con quest’ultimo atto, pertanto, è stata affidata ai Dirigenti la disponibilità delle risorse sulla base degli stanzia ­

menti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo ai medesimi la responsabilità delle relative procedure, 

compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determina­

zioni dirigenziali;

- tra le risorse finanziarie della U.O. Segreteria Organi istituzionali e Comunicazione sono presenti nel Bilancio  

2022 i seguenti stanziamenti:

 * Cap. 2025/2 “Gettoni presenza Consiglieri comunali” - € 520.000,00 che presenta ad oggi una residua disponi ­

bilità di € 134.771,95; 

Firmato digitalmente da
Buchicchio Emilio

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 2850   del 16/11/2022   -   42020000   U.O. SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE  

 * Cap. 3026/8 “Comunicazione” - € 20.000,00 che presenta ad oggi una residua disponibilità di € 6.946,00;

Rilevato che:

- nel corso del corrente anno, per garantire l’attività di comunicazione delle iniziative e dei progetti che l’ammini ­

strazione comunale sta realizzando, si rende necessario implementare lo stanziamento del capitolo di spesa dedi­

cato alla Comunicazione, che allo stato attuale risulta inadeguato rispetto alle esigenze sopra menzionate;

- entrambi i predetti Capitoli di spesa 2025/2 e 3026/8 sono ricompresi nella Missione 01 - Programma 01 e Ma­

croaggregato 103 ;

Ritenuto, per quanto sopra esplicitato, di implementare di € 6.000,00 il Cap. 3026/8 del Bilancio 2022 mediante 

storno di pari importo dal Cap. 2025/2 che, tenuto conto del trend delle liquidazioni mensili, risulta capiente.

Visti gli artt. 107 e 175 del D. Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 112 del 14/05/2021 con cui è stato conferito l’incarico dirigenziale della U.O. Segre­

teria Organi Istituzionali e Comunicazione al sottoscritto Dott. Emilio Buchicchio;

    D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in narrativa:

 - di implementare di € 6.000,00 il Cap. 3026/8” Comunicazione” del Bilancio 2022 mediante storno, di pari impor­

to, dal Cap. 2025/2.

 

Firmato digitalmente da
Buchicchio Emilio

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-16T16:13:30+0100
	EMILIO BUCHICCHIO




